
Matéria publicada no Diário Oficial do Município de IVINHEMA de Mato Grosso do Sul, no dia 
27/10/2023. 
Número da edição: 3362

Licitação

RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO N. 025/2023

RESULTADO DE LICITAÇÃO.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 134/2023.
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Ivinhema, Estado de Mato Grosso do Sul  através de seu Pregoeiro
e Equipe de Apoio, torna público, o resultado do processo supra.OBJETO: Constitui objeto do pregão Seleção
de  Empresa  Especializada  para  formar  o  Sistema  de  Registro  de  Preços para  eventual aquisição  de
Equipamentos de Informática e Eletrônicos para as diversas Secretarias do Município de Ivinhema/MS ,
conforme especificações e quantidades constantes do Anexo I – Proposta de Preços e demais anexos deste
Edital e do Termo de Referência. EMPRESAS CLASSIFICADAS: CAMILA EVANGELISTA SCARPARI , vencedor
dos itens 14, 22, 38, no valor total de R$ 20.480,00 (vinte mil, quatrocentos e oitenta reais). ALEX SANDRO DA
SILVA MADAINA EIRELI,  vencedor dos itens: 17, 29, no valor total  de R$ 9.000,00 (nove mil reais).  AR6
LICITAÇÕES LTDA, vencedor dos itens: 39,13, no valor total de R$ 11.820,00 (onze mil, oitocentos e vinte
reais).  DLB COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA EIRELI, vencedor do item: 13, n o valor de R$
10.099,25 (dez mil, noventa e nove reais e vinte e cinco centavos).  K. LUMERTZ CARDOSO, vencedor dos
itens: 20, 21, 47, no valor de R$ 23.688,00 (vinte e três mil, seiscentos e oitenta e oito reais). L C COMÉRCIO
ELETRÔNICO LTDA,  vencedor dos itens: 06, 07,  12,  33,  35, 44, 46, no valor de R$ 30.965,00 (trinta mil,
novecentos e sessenta e cinco reais).  LOPEZ E FILHOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME , vencedor dos
itens: 31, 32, no valor de R$ 2.321,00 (dois mil, trezentos e vinte e um reais). M & C VAREJO LTDA, vencedor
do  item  08,  no  valor  de  R$  12.384,00  (doze  mil,  trezentos  e  oitenta  e  quatro  reais).  MICROTECNICA
INFORMÁTICA  LTDA,  vencedor  dos  itens:  16,  28,  30,  no  valor  de  R$  206.650,00  (duzentos  e  seis  mil,
seiscentos e vinquenta reais). MIPA INDÚSTRIA E COMÉRCIO E MÓVEIS LTDA, vencedor dos itens: 02, 03,
04, 09, 15, 18, 19, 27, 34, 37, 40, 41, 42, 45, no valor de R$ 150.112,00 (cento e cinquenta mil, cento e doze
reais). SINCES TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, vencedor dos itens: 10, 11, 26, 36, no valor de
R$ 32.995,00 (trinta e dois mil,  novecentos e noventa e cinco reais),  totalizando o valor de R$ 510.514,25
(quinhentos e dez mil, quinhentos e quatorze reais e vinte e cinco centavos). Os itens: 01 e 05 foram Desertos.
Os itens: 23, 24, 25, 43, foram Fracassados.Ivinhema-MS, 26 de Outubro de 2023.Fabiana de Souza Ramos
“Pregoeira”. Tendo em vista a regularidade formal do presente procedimento licitatória, aliada à necessidade de
atender as diversas Secretarias do Município de Ivinhema-MS,  HOMOLOGO  o resultado  ADJUDICADO  pela
pregoeira.Juliano Ferro Barros Donato “Prefeito Municipal” 


